
令和 2 年 7 月 22 日 

各 位 

 

日本行政書士会連合会 

 

令和 2 年 9 月 7 日（月）開催・申請取次事務研修会（東京）の中止について 

 

日頃より本会中央研修所の研修事業にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大を受け、申請取次関係研修会について

は令和 2 年 3 月から開催中止が続いている状況ですが、標記の研修会につきま

しても、第 2 波、第 3 波の懸念が高まる中、受講者が都市部に殺到するといっ

たリスク等もあり、現時点では慎重な対応が求められるものと判断し、会員の皆

様の健康と安全を最優先に考え、研修会の開催を中止することといたしました。 

標記研修会中止に伴う代替措置につきましては、別途、日行連ホームページ及

び会員サイト「連 con」にてご案内いたしますので、しばらくお待ちください。 

会員の皆様には、ご不便ご迷惑をおかけすることとなり大変恐縮ですが、何と

ぞご理解ご協力のほどお願い申し上げます。 

 


